8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Филипповский сельский Совет депутатов
 Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2023 № 20                                                                             п. Филипповский

	О внесении изменения в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2022 № 16 «О бюджете муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст. 23 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Филипповского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2022 № 16 «О бюджете муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1.1. Подпункт 1 и 2 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4 184,5 тыс. рублей;
4) профицит бюджета сельского поселения в сумме 185,2 тыс. рублей.»
1.2 Приложение 1изложить в новой редакции
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	185,2

1.3. В приложение 3
а) строки:
	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	1 449,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02
	511,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	622,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	315,5

заменить на строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	1 262,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02
	510,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	467,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	283,7

[bookmark: _Hlk40865686]1.4.В приложении 5
а) строки
	[bookmark: _Hlk154415014]ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	1 449,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01 02

	511,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01 02
	01 0 00 00000

	511,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 02
	01 2 00 00000

	511,4

	Глава муниципального образования
	303
	01 02
	01 2 00 10120

	511,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 02
	01 2 00 10120
	100
	511,4

заменить на строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	1 262,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01 02

	510,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01 02
	01 0 00 00000

	510,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 02
	01 2 00 00000

	510,8

	Глава муниципального образования
	303
	01 02
	01 2 00 10120

	510,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 02
	01 2 00 10120
	100
	510,8

б) строки
	[bookmark: _Hlk154415173]Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	622,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 0 00 00000

	622,4

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 10110

	622,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	100
	236,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	370,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	850
	15,1

заменить на строки:
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	467,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 0 00 00000

	467,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 10110

	467,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	100
	212,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	240,4

в) строки
	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	315,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01 13
	02 0 00 00000

	315,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01 13
	02 5 00 00000

	315,5

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	303
	01 13
	02 5 00 10820

	286,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	100
	286,5

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01 13
	99 0 00 00000

	26,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	01 13
	99 9 00 00000

	26,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01 13
	99 9 00 14710

	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	24,0

заменить на строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	283,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01 13
	02 0 00 00000

	283,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01 13
	02 5 00 00000

	283,7

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	303
	01 13
	02 5 00 10820

	261,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	100
	261,7

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01 13
	99 0 00 00000

	19,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	01 13
	99 9 00 00000

	19,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01 13
	99 9 00 14710

	19,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	17,0

1.5. В приложении 7
а) строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	1 449,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02

	511,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 02
	01 0 00 00000

	511,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 02
	01 2 00 00000

	511,4

	Глава муниципального образования
	01 02
	01 2 00 10120

	511,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 02
	01 2 00 10120
	100
	511,4

заменить на строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	1 262,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02

	510,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 02
	01 0 00 00000

	510,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 02
	01 2 00 00000

	510,8

	Глава муниципального образования
	01 02
	01 2 00 10120

	510,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 02
	01 2 00 10120
	100
	510,8

б) строки
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	622,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 04
	01 0 00 00000

	622,4

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01 04
	01 2 00 10110

	622,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 04
	01 2 00 10110
	100
	236,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	370,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 04
	01 2 00 10110
	850
	15,1

заменить на строки:
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	467,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 04
	01 0 00 00000

	467,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01 04
	01 2 00 10110

	467,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 04
	01 2 00 10110
	100
	212,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	240,4

в) строки
	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	315,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01 13
	02 0 00 00000

	315,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01 13
	02 5 00 00000

	315,5

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	01 13
	02 5 00 10820

	286,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 13
	02 5 00 10820
	100
	286,5

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01 13
	99 0 00 00000

	26,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	01 13
	99 9 00 00000

	26,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01 13
	99 9 00 14710

	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	24,0

заменить на строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	283,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01 13
	02 0 00 00000

	283,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01 13
	02 5 00 00000

	283,7

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	01 13
	02 5 00 10820

	261,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 13
	02 5 00 10820
	100
	261,7

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01 13
	99 0 00 00000

	19,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	01 13
	99 9 00 00000

	19,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01 13
	99 9 00 14710

	19,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	17,0

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по бюджету, экономике и социальным вопросам (Новикова Л.Г.).

Глава сельсовета                                                                                    А.Н. Белоусов